КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва
Тридцать девятая сессия
РЕШЕНИЕ

От «25» 10   2013 г.             № 39/2895                 г. Краснодон

Об оказании помощи  по очищению

 автодорог от снежных заносов

     На основании ст. 6 Закона Украины «О дорожном движении»,  руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,  с целью ликвидации последствий возможных снежных заносов и гололедов, своевременной посыпки противоскользящими  материалами для безопасной работы автотранспорта и движения пешеходов на дорогах и тротуарах территориальной громады г. Краснодона в зимний период 2013-2014г.г.,
Краснодонский городской совет

РЕШИЛ:

1. Обязать руководителей  предприятий КП «КДЭУ» (Кулаков В.В.), КП «Водоканал» (Канюка С.А.), ККАТП-032804 (Львов В.А.), КП «Автотранспортное троллейбусное управление»,  КП «КЖЭУ» (Шелегеда Т.С.), ООО  «Зенит-Т1» (Тимофеев А.В.), ООО  «Зенит-Т2» (Бакланов В.С.), ООО «Эверест-Макс» (Толкачев М.В.), «Молодогвардейское КПП ВКХ» (Максименко О.Н.), КП «ЖЭК-9» (Майкут В.В.) в зимний период 2013-2014г.г., для  ликвидации последствий снежных заносов и гололеда, выделить  технику, звенья рабочих для уборки и  посыпке противоскользящими материалами закрепленных территорий.     (Приложение № 1, 2).
2. Рекомендовать  руководителям  предприятий   ЗАО  «КПМС» (Калинкин В.А.), ПАО «Краснодонуголь» (Ангеловский А.А.), «Краснодонрайавтодор» филиала «Луганскоблавтодор» (Григорян Ю.А.), Краснодонское межрайонное  управление эксплуатации газового  хозяйства ПАО Луганскгаз (Бикяшев Р.Ф.), «Южные высоковольтные электрические сети» ООО ЛЭО (Моисеев Н.В.), ЗАО Краснодонский завод «Автоагрегат» (Руденко Л.В.), оказать  практическую помощь в зимний период 2013-2014г.г. в ликвидации последствий снежных заносов и гололеда, выделить  технику для уборки закрепленных территорий.   (Приложение № 1,2)

3. Исполкомам городских и поселковых советов, руководителям предприятий  и организаций города:

  3.1. Принять неотложные меры по своевременной ликвидации последствий гололеда и снежных заносов в зимний период 2013-2014г.г.

  3.2. Установить систематический контроль за обеспечением выхода на борьбу со стихией, снежными заносами и гололедом необходимого количества людей, дорожных механизмов и автотранспорта.

   3.3. На время неблагоприятных погодных условий по борьбе со снежными заносами и гололедом назначить ответственных лиц из числа руководящего состава на всех предприятиях.

4. Всем автотранспортным предприятиям отремонтировать всю имеющуюся дорожную и специальную технику, закрепить механизаторов и создать запас топлива.

5.  Начальнику ОГАИ  Краснодонского ГО ГУМВД  Украины в    Луганской области майору  милиции Севирин Р.В.:
    5.1. Произвести проверку технического состояния дорожной и специальной техники, о ее результатах информировать исполком  до 15.11.2013г.
   5.2. Осуществлять постоянный контроль за обеспечением безопасности дорожного движения за участками, закрепленными за предприятиями и организациями.

6. Контроль за выполнением  данного  решения  возложить   на постоянную комиссию по вопросам   жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов  (Галушкин С.В.).

Городской голова                                                            Ю.Б. Баклагов
                                                                        Приложение № 1
                                                                                              к решению совета  №_________

     от________________2013г.
 Перечень предприятий,  закрепленных за участками дорог  по

ликвидации  последствий снежных заносов и гололеда

в зимний период 2013 – 2014 гг.
	№

п/п
	Наименование участка
	Организация
	Ответственный руководитель

	1. Автодорога М 04  «г.Луганск –п.Изварино»

	проспект 60 лет СССР

	      КП «КДЭУ» - МДК,

Т-150

КП «Водоканал» - грейдер
	Кулаков В.В.

Канюка С.А.

	ул. Первоконная

	ул. П.Котова

	ул.Артема

	ул.Чкалова

	ул.Красных партизан до знака «Краснодон»

	2. Автодорога «г.Краснодон –г.Свердловск»

	ул.Шевченко до знака «Краснодон»

	      КП «КДЭУ» - МДК,

Т-150

КП «Водоканал» - грейдер

Краснодонское межрайонное  управление эксплуатации газового  хозяйства ПАО Луганскгаз
	Кулаков В.В.

Канюка С.А.

  Бикяшев Р.Ф.

	3.Автодорога «г.Киев- г.Луганск –п. Изварино –г. Свердловск»

( объездная дорога для грузового транспорта)

	ул.Октябрьская
	КП «Водоканал»

«Краснодонрайавтодор» филиала «Луганскоблавтодор»
	Канюка С.А. Григорян Ю.А.

	ул.К.Животова

	4.Улицы и  площади  города Краснодона

	1
	ул.Бунина
	      КП «КДЭУ»

ПАО «Краснодонуголь»
	Кулаков В.В.

Ангеловский  А.А.

	2
	ул. Комсомольская

	3
	пл. Молодой гвардии

	4
	ул.Пионерская

	5
	ул.Садовая

	6
	пл. Ленина

	7
	ул.Ленина

	9
	дорога вдоль аллеи героев «Молодой гвардии»

	10
	ул. Красноармейская

	11
	ул.Ломоносова

	12
	ул.Кольцевая

	13
	ул.Еременко

	14
	дорога на пос. 2/9

	15
	ул.Гоголя

	16
	ул.Строительная

	17
	дорога к мемориальному комплексу «Непокоренные»

	18
	ул.Советская

	19
	ул.Кирова

	20
	площадь автовокзала

	21
	ул.Макаренко

	22
	ул.Московская

	23
	ул.Р.Юркина

	24
	ул.Лютикова

	25
	от поворота на РМЗ по ул. Грушевского, до школы – интернат

	Внутриквартальные дороги и тротуары города Краснодона

	1
	пр.Молодой гвардии
	ККАТП-032804

ООО «Зенит- Т1»
	Львов В.А.

Болдырева В.Ф.

	ул.Дзержинского

	пл.Ленина,1, 7,11

	ул.П.Котова ,1,3

	Микроцентр 1, 2,3,17-20,21-25

	ул.Комсомольская

	кв.Титова

	ул.Артема

	ул.Красных шахтеров 1,8

	дорога вдоль сквера Молодежный до кв. Советский

	кв.Советский

	2
	кв.Лютикова
	КП «Водоканал»

КП  КЖЕУ
	Канюка С.А.

Левенцов С.П.

	кв.Шахтер

	кв.Шевченко

	кв.Баракова

	кв.Лесной

	Тротуары города Краснодона

	1
	ул.Первоконная (от налоговой  до ж/д переезда) – обе стороны
	КП «Троллейбусное управление»

 КП «КДЭУ»

	Харченко  А.В.

Кулаков В.В.

	2
	ул.П.Котова – обе стороны

	3
	 ул.Артема  - обе стороны

	4
	ул.Ленина  - со стороны  БТИ

	5
	площадь им. Молодой гвардии

	г.Молодогвардейск

	1
	Дороги и тротуары г.Молодогвардейска
	Молодогвардейское КПП ВКХ

ООО «Зенит Т2»

КП ЖЭК 9
	Максимов О.Н.

Бакланов  В.С.

Майкут В.В.

	г.Суходольск

	1
	Дороги и тротуары г.Суходольска
	ООО «Эверест-Макс»
	Толкачев М.В.

	п.Краснодон

	1
	Дороги п.Краснодон
	КП «КДЭУ»

ЗАО Краснодонский завод «Автоагрегат»
	Кулаков В.В.

Руденко Л.В.

	п.Изварино

	1
	Дороги п.Изварино
	КАТП 032804
	Львов В.А.

	п.Энгельсово

	1
	Дороги п.Энгельсово
	КП «КДЭУ»
	Кулаков В.В.

	п.Урало-Кавказ

	1
	Дороги п.Урало-Кавказ
	КП «Водоканал»
	Канюка С.А.

	п.Северный

	1
	Дороги п. Северный
	КП «Водоканал»
	Канюка С.А.

   Секретарь совета                                                    В.Е. Якимов
                                                                        Приложение № 2
                                                                                              к решению совета  №_________

     от________________2013г.

 Перечень предприятий,  закрепленных за участками дорог  по

ликвидации  последствий снежных заносов и гололеда

в зимний период 2013 – 2014 гг.

	№

п/п
	Организация
	Наименование участка

	1
	Кулаков В.В.

	проспект 60 лет СССР

	ул. Первоконная

	ул. П.Котова

	ул.Артема

	ул.Чкалова

	ул.Красных партизан до знака «Краснодон»

	ул.Шевченко до знака «Краснодон»

	ул.Бунина

	ул. Комсомольская

	пл. Молодой гвардии

	ул.Пионерская

	ул.Садовая

	пл. Ленина

	ул.Ленина

	дорога вдоль аллеи героев «Молодой гвардии»

	ул. Красноармейская

	ул.Ломоносова

	ул.Кольцевая

	ул.Еременко

	дорога на пос. 2/9

	ул.Гоголя

	ул.Строительная

	дорога к мемориальному комплексу «Непокоренные»

	ул.Советская

	ул.Кирова

	площадь автовокзала

	ул.Макаренко

	ул.Московская

	ул.Р.Юркина

	ул.Лютикова

	от поворота на РМЗ по ул. Грушевского, до школы – интернат

	дороги п.Энгельсово

	дороги п.Краснодон

	тротуары - ул.Первоконная (от налоговой  до ж/д переезда) – обе стороны

	тротуары   - ул.П.Котова – обе стороны

	тротуары   - ул.Артема  - обе стороны

	тротуары   - ул.Ленина  - со стороны  БТИ

	площадь им. Молодой гвардии

	2
	Канюка С.А.
	ул.Шевченко до знака «Краснодон»

	ул.Октябрьская

	ул.К.Животова

	кв.Лютикова

	кв.Шахтер

	кв.Шевченко

	кв.Баракова

	кв.Лесной

	Дороги п.Урало-Кавказ

	Дороги п. Северный

	3
	ККАТП-032804

	пр.Молодой гвардии

	ул.Дзержинского

	пл.Ленина,1, 7,11

	ул.П.Котова ,1,3

	Микроцентр 1, 2,3,17-20,21-25

	ул.Комсомольская

	кв.Титова

	ул.Артема

	ул.Красных шахтеров 1,8

	дорога вдоль сквера Молодежный до кв. Советский

	кв.Советский

	Дороги п.Изварино

	4
	КП «Троллейбусное управление»

	ул.Первоконная (от налоговой  до ж/д переезда) – обе стороны

	тротуары   - ул.П.Котова – обе стороны

	тротуары   - ул.Артема  - обе стороны

	тротуары   - ул.Ленина  - со стороны  БТИ

	площадь им. Молодой гвардии

	5
	Молодогвардейское КПП ВКХ

	дороги и тротуары г.Молодогвардейска

	6
	ООО «Зенит Т2»

	дороги и тротуары г.Молодогвардейска

	7
	КП ЖЭК 9
	дороги и тротуары г.Молодогвардейска

	8
	ООО «Эверест-Макс»
	дороги и тротуары г.Суходольска

	9
	ЗАО Краснодонский завод «Автоагрегат»
	дороги п.Краснодон

	10
	Краснодонское межрайонное  управление эксплуатации газового  хозяйства ПАО Луганскгаз
	ул.Шевченко до знака «Краснодон»

	11
	«Краснодонрайавтодор» филиала «Луганскоблавтодор»
	ул.Октябрьская

	ул.К.Животова

	12
	КП  КЖЕУ
	кв.Лютикова

	кв.Шахтер

	кв.Шевченко

	кв.Баракова

	кв.Лесной

	13
	ООО «Зенит- Т1»
	пр.Молодой гвардии

	ул.Дзержинского

	пл.Ленина,1, 7,11

	ул.П.Котова ,1,3

	Микроцентр 1, 2,3,17-20,21-25

	ул.Комсомольская

	кв.Титова

	ул.Артема

	ул.Красных шахтеров 1,8

	дорога вдоль сквера Молодежный до кв. Советский

	кв.Советский

	14
	ПАО «Краснодонуголь»
	ул.Бунина

	ул. Комсомольская

	пл. Молодой гвардии

	ул.Пионерская

	ул.Садовая

	пл. Ленина

	ул.Ленина

	дорога вдоль аллеи героев «Молодой гвардии»

	ул. Красноармейская

	ул.Ломоносова

	ул.Кольцевая

	ул.Еременко

	дорога на пос. 2/9

	ул.Гоголя

	ул.Строительная

	дорога к мемориальному комплексу «Непокоренные»

	ул.Советская

	ул.Кирова

	площадь автовокзала

	ул.Макаренко

	ул.Московская

	ул.Р.Юркина

	ул.Лютикова

	от поворота на РМЗ по ул. Грушевского, до школы – интернат

   Секретарь совета                                                    В.Е. Якимов